
Okénko do zahraničí č. 16 - 15/16 

V tomto týdnu se již naplno rozběhly ligové soutěže ve všech kuželkářsky 

zajímavých zemích a tak se podívejme, jak se komu kde dařilo. 

R a k o u s k o 

Superliga ženy 

SPG SKH/Post SV 1036 3301 3:5 3380 DKV Schlaining 

 Procházková Pavlína 583 3:1 558 Baumgartner Loan 

Pavlína měla slabší pouze 3.dráhu, kterou prohrála 133:137, jinak mohla mít 

šestikilo! A rovněž hra bez chyby je výborná! Škoda, že Pavlínu v družstvu 

podpořila pouze Ursula Vranitzky (601), když u soupeřek zahrály výborně obě 

Maďarky Iren Nemes 608 a Gabriela Nemes-Juhasz 609. Ani Gabriela 

Kuchárová (493) nebyla určitě zcela fit. 

BBSV Wien 3275 7:1 3058 ESV Leoben 

 Wiedermannová Hana 552 3:1 506 Rust Aloisia 

 Wiedermannová Dana 568 4:0 477 Bernhard Melanie 

Hance nevyšla 3.dráha (126) a také první dráha byla slabší, než jsme si zvykli 

vídat na podzim. Dana zahrála bez jediné chyby a zaslouženě byla první 

hvězdou celého zápasu! 

SK Wessely Dammtechnik 3394 8:0 3117 SPG ASKÖ XI – SV Bäder 

 Wendl Eva 541 4:0 467 Janu Silvia 

 Nguyen Monika 569 3:1 529 Dosedlová Petra 

 Göllner Natascha 567 3:1 552 Dosedlová Eva 

Eva Wendl neměla vůbec těžkou práci a i když nahrála ze svého družstva 

nejméně, tak si vyrovnanými výkony na všech drahách pohodlně došla pro 

vítězství. Naopak děvčata Dosedlovy to v družstvu nemají vůbec lehké a 

obvykle se spoléhá jen na jejich výkon. A jak jsem psal minule, tak Petře 

z důvodu zranění asi schází trošku fyzička. 

ASKÖ Steyer Sportkegeln 3228 4:4 3180 BSV Voith St. Pölten 

 Langbauer Christine 533 2:2 547 Navrkalová Renáta 

Renáta, jako dotahovák, začala jen tak zlehka (126+133), ale potom musela 

opravdu zabrat, aby pro družstvo zachránila alespoň bod, protože její 

spoluhráčka na sousedních drahách prohrála s nejlepší hráčkou utkání Sabinou 

Machacek (584) o 69 kuželek. Renáta, ale jako jediná z celého utkání, zahrála 

bez chyby! 

Superliga muži 

ESV Leoben 3316 2:6 3377 BSV Voith St. Pölten 

 Saghy Tamas 532 2:2 537 Kotyza Jan 



Jenda zachránil vítězství nad maďarským soupeřem až na poslední dráze 

(127:143), ale v porovnání se svými spoluhráči Matko Bulkou (585) a zejména 

Lukasem Huberem (623) se příliš neukázal. 

SK Wessely Dämmtechnik 3564 7:1 3427 SKC Kleinwarasdorf 

 Holakovský Radek 599 3:1 560 Janitz Martin 

 Němec Jiří 617 4:0 565 Pinter Christian 

Radek přenechal jeden pomocný bodík soupeři až na poslední dráze (141:147), 

jinak si šel celkem jistě pro vítězství. Jirka si svůj bod zajistil také hned na druhé 

dráze (162:141) a potvrdil ho i třetí dráhou (166), takže soupeř už byl bez šance. 

Jirka se tak stal druhou hvězdou zápasu, když lepší byl jen jeho spoluhráč Sasa 

Igumanovic s výkonem 628. 

SPG SKH/Post SV 1036 3524 2:6 3539 KSV Wien 

 Blecha Milan 587 3:1 567 Hennebichler Riccardo 

 Pešadík Miroslav 608 1:3 617 Ertl Jürgen 

Utkání se vyznačovalo velice vyrovnanými souboji ve všech dvojicích. Milan si 

k vítězství našlápl až ve 3.dráze (161:128), když do té doby prohrával o 18 

kuželek. Mirek na prvních třech drahách tahal výrazně za kratší konec a 

prohrával už 3:0 a o 63 kuželek! Parádní poslední dráhou (185) zachránil 

alespoň slušné číslo. První hvězdou utkání se stal Philipp Vsetecka (Post SV 

1036) za výkon 628. 

KSV Mistelbach 3231 1:7 3323 KSV Wiener Linien 

 Metelka Radim 555 3:1 527 Filipsky Peter 

 Dejda Filip 550 2:2 568 Strohmayer Peter 

Radim sice začal dost vlažně (128), ale potom využil soupeřovy slabší chvilky 

na druhé dráze a v poklidu si došel pro vítězství. Filip se také nerozjížděl jako ve 

formuli F1, ale vítězství ztratil až na poslední dráze (141:158). Oba naši hráči 

však byli nejlepšími ve svém družstvu. 

SKC Sonnensee Ritzing 3297 2:6 3328 KSK Austria Krems 

 Gerdenitsch Roman 656 4:0 586 Sobčák Ondřej 

 Mileder Günther 515 1:3 537 Šuba Miroslav 

Ondra nezahrál vůbec špatně, byl nejlepším hráčem svého družstva a jen slabší 

chvilka na druhé dráze (136) ho připravila o šestikilo. Jeho soupeř však zahrál 

vynikající obě prostřední dráhy (173+176) a výrazně tak odskočil nejen Ondrovi, 

ale všem hráčům v utkání. Mirek svým výkonem nijak neoslnil, ale jeho bod a 

rozdíl v kuželkách byly pro družstvo důležité! 

1. Bundesliga ženy 

Sport Klub GÖC 3202 6,5:1,5 2867 KSK Austria Krems 

 Grötz Sabrina 562 2:2 550 Šebestová Vendula 

Vendula prohrála svůj souboj se soupeřkou v podstatě na druhé dráze 

(149:132), když ostatní dráhy byly hodně vyrovnané. Přesto však byla opět 

nejlepší hráčkou svého družstva! 



1. Bundesliga muži 

KSK Kremstalerhof 3312 6:2 3253 SKK Loisdorf 

Sysel Josef 588 4:0 552 Kern Herbert 

Pepa zahrál vyrovnaně všechny dráhy a byl nejlepším hráčem svého družstva. 

V utkání jej překonal jen Gernot Krutzler výkonem 599. 

 Kronlachner Wr. Neustadt 3128 5:3 3078 SK Sparkasse Lambach 

Christ Andreas 519 1:3 552 Weiss Roman 

Knebel Herbert 488 1:3 546 Hrubý Petr 

Oba naši hráči jako správní dotahováci zachraňovali alespoň čestný výsledek 

svého družstva. Oba byli samozřejmě ve svém družstvu nejlepší a v celém 

utkání dosáhl lepší výsledek jen Maďar Claudiu Boanta 596. 

KSK Union Orth/Donau 3638 6:2 3392 BSV Voith St. Pölten II 

Kratochvíl Michal 619 3:1 547 Ebner Patrick 

Vícha Jiří 626 1,5:2,5 615 Riedlberger Herbert 

Michal i Jirka zahráli bez jediné chyby a v celém utkání měl lepší výsledek jen 

jejich spoluhráč a rakouský reprezentant Martin Rathmayer 642. Michal si už na 

druhé dráze vytvořil dostatečný náskok (174:135) a nedal soupeři šanci ani na 

dalších drahách. Jirka si vynikající 3.dráhou (179) vytvořil náskok bodů, ale 

bohužel jedna dráha na vítězství nestačí! 

2. Bundesliga Nord muži 

KV Auersthal 3226 2:6 3298 KSV Wien II 

Ševela Jan 542 2:2 566 Mikolitsch Michael 

Souček Milan 569 3:1 513 Vasic Zoran 

Jenda se s Michaelem přetahoval tři dráhy o vítězství, ale na poslední dráze už 

mu došly síly a prohrál jí 120:146. Také 6 chyb je asi víc, než by si sám 

představoval. Milan vypnul až na poslední dráze (118), kdy už se na výsledku 

celého utkání nedalo nic změnit. 

KSV Mistelbach II 3111 2:6 3154 KSV Wiener Linien II 

Hýbl Miloslav 549 2:2 543 Dirnberger Gottfried 

Lang Dalibor 538 2:2 533 Strohmayer Reinhard 

Míla se pomalu rozjížděl a první dráhu tak jasně prohrál 124:135, ale na dalších 

dvou zabral a i když ho soupeř na poslední dráze o 3 kuželky přehrál, tak už si 

Míla vítězství nedal vzít. Zároveň se tak stal první hvězdou celého utkání! 

Dalibor se se soupeřem celý zápas přetahoval a o vítězství se rozhodovalo až 

v poslední dorážce. 

NÖ Landesliga muži 

BSV Voith St. Pölten III 3125 2:6 3156 KSK Austria Krems II 

Grasmann Walter 513 0:4 592 Šuba Miroslav 



Grgic Mijo 566 3:1 542 Gondek Pavel 

Napsal bych, že se Mirek ve čtvrtek v tomto utkání jen rozehrával na sobotní 

superligu, ale on do zápasu vlétl jako vichřice a hned od první dráhy (166) si 

vytvářel náskok před ostatními hráči celého utkání. Pavlovi se zkušený senior 

vzdaloval snad každým hodem a tak ani poslední dráha (138:148) nic nemohla 

změnit! 

KSV UU. Amstetten 3208 5:3 3085 ESV Wacker Wr. Neustadt 

Kellner Michal 566 2:2 572 Rumpler Manuel 

Krejčí Milan 551 3,5:0,5 427 Tauchner Karl 

Michalovi se náskok soupeře ze třetí dráhy (140:156) nepodařilo na poslední 

dráze vymazat a i když zahrál bez újezdu, tak bod bral soupeř. Milan nechal 

soupeři půl bodu až na poslední dráze, kdy už bylo o všem rozhodnuto. 

OÖ Liga muži 

ASKÖ Schneegattern 1 2258 6:0 2040 Polizei SV Wels 3 

Petrů Pavel 606 4:0 516 Holzleitner Rudolf 

Pavel převyšuje ostatní hráče o celou třídu! Zápas odehrál bez chyby a ani 

jedna dráha nebyla horší než 150. Další hráč utkání, jeho spoluhráč Bernhard 

Eichler, nahrál jen 554. 

N ě m e c k o 

1. Bundesliga 120 muži 

FEB Amberg 3611 6:2 3576 SKC Staffelstein 

Sattich Rainer 615 2:2 610 Hažva Jaroslav 

Klein Bernd 617 2:2 579 Vícha Jiří/ Schwarz Bernd 

Jarda prohrál souboj se soupeřem až na poslední dráze (165:158) a dokonce 

snad až v poslední dorážce! Nelze mu však nic vytýkat, neboť z jeho spoluhráčů 

byl lepší o 16 kuželek jen Jürgen Zeitler. Jirka byl po 60.hodu vystřídán, ale 

projevilo se to spíše u jeho soupeře. Ten totiž ve druhé polovině zápasu nahrál 

o 49 kuželek méně než v té první!  

AD Straubing 3773 7:1 3613 TSV Zwickau 

Hejhal Radek 636 3:1 594 Ruppert Uwe 

Jirouš Michal 614 2:2 603 Pansa Lars 

Radek měl pouze druhou dráhu pod 160, ale prohrál jí (154:171) jen díky 

pěknému výkonu soupeře. Jinak byl jako vždy v tomto ročníku spolehlivý a 

nebýt vynikajícího výkonu jeho spoluhráče Rene Zesewitze (702), byl by opět 

první hvězdou zápasu! Michal si asi s Larsem řekli: „Liché jsou moje a sudé 

tvoje!“ a podle toho to také vypadalo! Michal ale v těch lichých drahách nahrál o 



trošku víc než Lars v těch sudých a také byl vyrovnanější, když nejslabší dráhu 

měl tu poslední za 150. 

Victoria Bamberg 3762 7:1 3507 KRC Kipfenberg 

Jelínek Miroslav 638 2:2 632 Kratz Christopher 

Mirek se trpělivou a vyrovnanou hrou dopracoval k pěknému výkonu, když mezi 

jeho nejslabší a nejlepší dráhou byl rozdíl jen 6 kuželek. Jeho soupeř se asi 

vyčerpal hned na první dráze (172) a potom mu docházely síly. Nejlepším 

v tomto utkání byl Mirkův spoluhráč Florian Fritzmann se 664 poraženými 

kuželkami. Lupu měl na kontě 622. 

Z ostatních hráčů v Německu stojí za pozornost Julian Hess (Bamberg II) 

s výkonem 669, Marcus Gerdau (Zerbst) 664, Matthias Weber (Zerbst) 646 a 

Fabian Seitz (Schwabsberg) 644.  

Mezi ženami se dařilo jako obvykle hráčkám Bambergu, kde Sina Beißer 

porazila 613, Sabrina Imbs 608 a Ioana Antal 649 kuželek. 

2. Bundesliga Süd-West 120 muži 

SKK Raindorf 3459 5:3 3378 BMW-SKK Landshut 

Svoboda Milan 595 3:1 551 Exner Sven 

Milan nastupoval ve čtvrté dvojici a v tu dobu jeho družstvo nemělo na svém 

kontě ani jeden bod a 85 kuželek do mínusu. Ale Milan jich smazal 31 hned 

první dráhou (163) a ani potom nepolevil! 

1. Bundesliga Nord-Mitte 120 muži 

TSG Kaiserslautern 3519 1:7 3622 FSV Erlangen Bruck 

Nikiel Pascal 582 1:3 598 Bučko Michal 

Reinle Lucas 569 1:3 608 Kováč Zdeněk 

Michalovy výkony stoupaly od první dráhy strmě vzhůru a svůj výkon zakončil 

vynikající poslední dráhou 169. Zdeněk měl po 3.dráze na kontě 472 kuželky a 

tak zbývala jen otázka o kolik přeleze 600. Hráčům Erlangenu se na této dráze 

vůbec hodně dařilo, když celkem 4 dosáhli lepší výkon než 600. 

Bayernliga muži 

SSV Bobingen 1 3414 6:2 3312 Goldener Kasendorf 1 

Bäurle Marius 553 3:1 519 Žaloudík Ivan 

Bobinger Wolfgang 539 1:3 553 Dvořák Radek 

Hermann Bernd 590 1:3 583 Urban Ladislav 

Ruschitzka Wilfred 578 2:2 561 Řehánek Pavel 

Stephan Tobias 574 2:2 571 Balzer David 

Funkenhauser Fabian 580 4:0 525 Šálek Josef 

Naši čtyři hráči nepodali vůbec špatné výkony a dokonce se umístili mezi 

desítkou nejlepších hostujících hráčů kola, ale Ivan a Pepa je na drahách 

vedoucího družstva příliš nepodpořili. 



Landesliga Nord muži 

SC Luhe-Wildenau 3310 7:1 3257 BWH Langenzenn 1 

Boško Ivan 569 3:1 533 Knies Matthias 

Ivan byl jen o 2 kuželky horší než nejlepší z jeho spoluhráčů. Nejlepší byl ale 

Andreas Appel (601), který také získal jediný bod hostů, kteří bojují o záchranu, 

zatímco Wildenau je v čele tabulky. 

Regionalliga Mfr/Opf 

SKC Speinshart 1 3296 7,5:0,5 3090 ESV Ansbach-Eyb 1 

Charvát Luboš 564 2:2 552 Schmidt Kurt-Rudolf 

Luboš „vyfasoval“ nejlepšího hráče hostů a tak s ním měl trochu víc práce než 

jeho spoluhráči, protože hosté bojují o záchranu a jsou zatím poslední. 

TSV 1880 Schwandorf 1 3171 6:2 3032 SKK Eschlkam 1 

Leher Thomas 521 3:1 504 Jankovec Jiří 

Na drahách vedoucího družstva se velká čísla nedělají a body si hosté také 

nevozí. Jirka byl ve svém družstvu třetí, ale všichni domácí hráči nahráli víc než 

on! 

Regionalliga Ofr/Ufr 

TSV Hollstadt 1 3218 5:3 3269 SKC Speichersdorf 1 

Pfister Andreas 529 2:2 518 Valeška Antonín 

Menninger Matthias 540 2:2 567 Běloch Jiří 

Toník sice nebyl úplně nejhorším hráčem svého družstva, ale jeho případný bod 

by se družstvu velice hodil. Jirka byl naopak nejlepším hráčem družstva a 

celkem druhým v tomto utkání. Oba budou mít ještě hodně starostí, aby se 

v soutěži jejich tým udržel. 

Goldener Kasendorf 2 2972 1,5:6,5 3126 Lohengrin Kulmbach 1 

Kašný Blažej 503 2:2 509 Meußgeyer Matthias 

Bučko Karel 544 3:1 511 Wagner Stephan 

Havel Luboš 525 2:2 525 Pittroff Florian 

Podhola Rudolf 500 1:3 531 Hahn Matthias 

Karel sice zahrál nejlepší výkon z celého utkání, ale ostatní ho nedoplnili tak, jak 

by bylo třeba. A o tom, že je v Kasendorfu velká nouze o dobré hráče svědčí i 

to, že němečtí spoluhráči našich dosáhli jen 480 a 420 poražených kuželek! 

S l o v e n s k o 



Extraliga muži 

MKK Slovan Galanta A 3264 1:7 3316 TJ Lokomotiva Vrútky 

Touš Josef 556 2:2 569 Ruttkay Marián 

Pepa byl druhým nejlepším hráčem Galanty a o vítězství přišel až na poslední 

dráze (136:149), ale družstvo je ohroženo sestupem, zatím co Vrútky bojují o 

postup do interligy. 

Zajímavý výsledek je zapsán i v utkání Interu A s hosty z Trstené. Hosté totiž 

zvítězili 3:5 (3638:3664), když domácí postrádali zejména Jána Jasenského. 

Nejlepší výkon zde podal Peter Nemček (676), který na Oravu přestoupil 

z Modranky Trnava. V Podbrezové si zahráli domácí „C“ proti „A“ a Daniel 

Tepša (690) ukázal, že je s ním na MS nutno počítat. 

Extraliga ženy 

KK ZK Apollo Bratislava 2050 1:5 2155 ŽP Šport Podbrezová A 

Györgyová Iveta 518 1:3 566 Tatoušková Nikola 

Nikol byla opět nejlepší hráčkou Podbrezové a jeden pomocný bodík přenechala 

soupeřce až na poslední dráze (151:148). 

Jihovýchodní Evropa 

V Maďarsku se žádné mimořádné výkony nekonaly, úřadující mistr světa 

Levente Kakuk nahrál 586, Norbrt Kiss 575, Róbert Ernyesi 602 a jen Attila 

Nemes vybočil výkonem 640. Mezi ženami si udržuje výbornou formu Anita 

Ágnes Sáfrány, která ve Ferencvárosi nakoulela 624. 

Ani ve slovinské lize mužů nejsou zapsány mimořádné výsledky a nejlepší byli 

Marjan Jerič 623, Drago Radočaj 614 a Damir Kneževič 612. Mnohem lépe tam 

však hrají ženy, zejména v družstvu Celje. Eva Sajko 611, Anja Kozmus 602 a 

Barbara Fidel 602. 

V Chorvatsku v Zadaru Luka Ukalovič nakoulel 656 a Mario Mušanič 631. 

V utkání Zaprešič - Željezničar byl nejlepší Branko Manev 692, dále Matja 

Mance 662 a Milan Uzelac 644. Damir Fučkar dal 633. V Grmoščici porazil 

Branko Šebalj 678 kuželek. Mezi ženami porazila v Rijeke Ines Maričič 612 

kuželek. 

Dne 17.1.2016 ve 21:05 hod. 

Karel Janovský, e-mail: karel42janovsky@gmail.com 


